UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ DU LỊCH

Số:         /QĐ-SDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Nội, ngày      tháng    năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ hành nội địa

của Công ty TNHH Việt Contact

GIÁM ĐỐC SỞ DU LỊCH THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Du lịch ngày 19/6/2017;

Căn cứ Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15/12/2017 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch và

Thông tư số 13/2021/TT-BVHTTDL ngày 30/11/2021 của Bộ Văn hóa, Thể thao

và Du lịch sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 06/2017/TT-

BVHTTDL;

Căn cứ Quyết định số 17/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND

thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Du lịch thành phố Hà Nội;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Lữ hành về việc xét duyệt hồ sơ đề

nghị chấm dứt hoạt động kinh doanh dịch vụ lữ hành nội địa.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thu hồi Giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ hành nội địa số:

01-0162/2021SDL-GP LHNĐ ngày 23/12/2021 của Công ty TNHH Việt

Contact.

 Điều 2. Tiền ký quỹ kinh doanh dịch vụ lữ hành nội địa của Công ty

TNHH Việt Contact được xử lý theo quy định tại khoản 1 Điều I thông tư

13/2021/TT-BVHTTDL ngày 30/11/2021 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

sửa đổi bổ sung điểm a khoản 3 điều 6 Thông tư 06/2017/TT-BVHTTDL ngày

15/12/2017 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số điều của

Luật Du lịch.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng,

Trưởng phòng Quản lý Lữ hành và Công ty TNHH Việt Contact chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam (để b/c);

- Công an TP Hà Nội;

- Sở Tài chính TP Hà Nội;

- Chi Cục thuế khu vực I;

- UBND quận Tây Hồ;

- Ban Giám đốc Sở;

- Công ty TNHH Việt Contact;

- Văn phòng Sở (để thông báo trên website của Sở);

- BP TNHS&TKQ - VP Sở;

- Lưu: VT, QLLH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trần Quang

(để biết)

		2025-04-17T12:04:39+0700

		2025-04-17T13:36:59+0700

		2025-04-17T14:34:01+0700

		2025-04-17T14:50:48+0700

		2025-04-17T14:50:48+0700

		2025-04-17T14:50:48+0700

		2025-04-17T14:50:48+0700